1

证券代码：600707      股票简称：彩虹股份      编号：临 2021-024 号

彩虹显示器件股份有限公司

关于媒体报道的澄清说明及复牌公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 公司股票将于 2021 年 3 月 25 日（星期四）上午开市起复牌。

 有媒体报道称：“京东方与 TCL 科技都有意收购中国电子咸阳 8.6 代液晶

面板产线，其中京东方正在与彩虹股份商谈入股事宜，希望成为彩虹股份第一大

股东，间接掌控中国电子咸阳 8.6 代液晶面板产线”；“彩虹股份主要从事液晶基

板玻璃、液晶面板的研发、生产与销售，与 TCL 科技、京东方存在同业竞争，

所以京东方直接入股的可能性不高，可能会换股吸收合并”；“京东方已实质性商

谈入股彩虹股份事宜，目前正在谈，已谈到具体合作路径、股权比例等，但最终

能否谈成现在不能确定”。

 经公司核查，并向控股股东咸阳金融控股集团有限公司及实际控制人咸

阳市国有资产监督管理委员会、第二大股东咸阳中电彩虹控股集团有限公司核

实，上述报道信息来源存疑、内容缺少事实依据。

一、媒体报道简述

彩虹显示器件股份有限公司（以下简称“本公司”）关注到有媒体报道称：“京

东方与 TCL 科技都有意收购中国电子咸阳 8.6 代液晶面板产线，其中京东方正

在与彩虹股份商谈入股事宜，希望成为彩虹股份第一大股东，间接掌控中国电子

咸阳 8.6 代液晶面板产线”；“彩虹股份主要从事液晶基板玻璃、液晶面板的研发、

生产与销售，与 TCL 科技、京东方存在同业竞争，所以京东方直接入股的可能

 2

性不高，可能会换股吸收合并”；“京东方已实质性商谈入股彩虹股份事宜，目前

正在谈，已谈到具体合作路径、股权比例等，但最终能否谈成现在不能确定”。

二、澄清说明

基于对投资者负责的态度，公司已就报道内容向相关方询证核实，认为相关

报道信息来源存疑、内容缺少事实依据。为避免对广大投资者构成误导，公司现

予以澄清说明：

1、经公司自查并书面征询本公司控股股东咸阳金融控股集团有限公司及实

际控制人咸阳市国有资产监督管理委员会，截至 2021 年 3 月 23 日，公司、控股

股东及实际控制人均不存在媒体报道所述的涉及公司控制权转让、股权转让及资

产出售等事宜，也未与京东方等相关方进行过商谈，不存在应披露而未披露的重

大事项，目前公司控制权稳定。

2、公司书面征询了本公司第二大股东咸阳中电彩虹控股集团有限公司，关

于有媒体报道京东方已实质性商谈入股彩虹股份一事，其表示目前尚未有实质性

商谈，亦未签署相关协议等书面文件。

三、复牌安排

根据相关规定，经向上海证券交易所申请，公司股票（证券简称：彩虹股份，

证券代码：600707）将于 2021 年 3 月 25 日（星期四）上午开市起复牌。

四、风险提示

《中国证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

为本公司选定的信息披露媒体，本公司发布的信息以在上述指定媒体刊登的公告

为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

彩虹显示器件股份有限公司董事会

二〇二一年三月二十四日

	OLE_LINK1